
 

   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

２０２５年 

 ４月号 

 

 

 
地域情報紙 

   

組合員番号               お名前        

※クイズ・アンケートの答え、つどいに対するご意見＆ご要望等をお寄せください。メモ用紙などに記入の上 

この宛先ラベルを切り取って貼り、配送担当にお渡しください。 

 

 

柏センター 地域情報紙 

パルシステム千葉の組合員活動、事業、地域コミュニティにかかわる活動をお知らせする情報紙です。 

発行日： ２０２５年４月７日（月） 

発行元： パルシステム千葉 柏センター（柏市若柴３３０） 

       行事のお問い合わせ、お申込みは『パルひろば☆おおたかの森』でお受けします。 

TEL： ０１２０-８６８-６６４（月～金 ９時～１７時）  メール：kashiwa-kumikatsu@pal.or.jp（２４時間） 

 

〆切：４月１８日（金） 柏センター 活動スタッフ行 

★各企画の枠内の２次元コード、またはメールでお申し込みください。 

★お申込み多数の場合は抽選。ご当選の方には「参加のご案内」等を郵送でお送りします。 

★お申し込みの際にお預かりした個人情報は受付名簿・連絡・会議・催し等の適切な運営のために 

限定して利用します。  

 

＜感染対策について＞  
参加者・職員のマスク着用は個人の判断となります（調理企画を除く）。予めご了承ください。引き続き、手指消毒
にご協力をお願いいたします。体調が優れない場合は参加を見合わせていただくなど、安全な企画運営にご理
解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

＜４月号のクイズ＞紙面の関係上、今月はお休みさせていただきます。 

＜４月号のアンケート＞パルシステム商品でおすすめの『パン』とおいしい食べ方を教えてください！ 

 
＜３月号のクイズの答え＞ 

「産直大豆のみそ」でした。 正解された方１５名のうち抽選で５名の方に「カリコロおからリング」をお送りし

ます♪国産小麦と国産大豆のおからで作った、ほんのり甘いおからスナック。ぜひお試しください。 

資産運用を始める前に知っておきたいこと！ 

【柏・松戸センター合同企画】フレイル予防のための健康づくり運動 

5月つどい（オンライン） 

開催日時 ： ５月１６日（金） １０：３０～１２：００（１０：１５から受付開始） 

参加人数 ： ２０名      

講師 ： ＬＰＡ（ライフプランアドバイザー） 樫村さん  

〆切 ： ４月２５日（金） ※詳細は当選された方に別途ご連絡します。 

※応募の方全員に５月２日(金)までに当落の結果をお知らせします。 

フレイル（※）について学んで、立ったままや椅子に座っていつでも手軽にできる肩回りや股関節周り

の体操も教えてくれます。これからの健康のために、という方でも気軽に参加できる内容です。 

一緒に学んでエクササイズを楽しみましょう！ご家族での参加も大歓迎です！ 

※フレイルとは「高齢者の身体機能や認知機能が低下して虚弱となった状態」や 

「身体機能や認知機能が弱ってくること」を意味します。 

 

廣木センター長 

４月より柏センターにセンター長として着任しました「廣木 克周（ひろき よしのり）」 

と申します。柏センターへの着任は入協以来となり、大変懐かしく感じております。 

懐かしい思い出に浸りながら、組合員のみなさんと地域への貢献ができるよう努めて 

参ります。どうぞよろしくお願い致します。 

中川供給長 

組合員のみなさんに、安心して 

ご利用頂けるように努めて参ります。 

２０２５年度は、業務品質向上を目指して 

努力します。 

 

会場に来てね   パルシステムのつどい 

パルシステム共済連福祉・たすけあい助成金企画 

開催日時 ： ５月２０日（火） １０：３０～１２：００（１０：１５から受付開始） 

会場 ： 森のホール２１（松戸市千駄堀６４６番地の４） Ｂ１ 映像スタジオ 

交通 ： 京成電鉄松戸線「八柱」駅・JR武蔵野線「新八柱」駅南口下車 

京成バス小金原団地循環・バス案内所行き/新松戸駅行き５分 

「森のホール２１・公園中央口」下車・徒歩２分/駅から徒歩１５分 

講師 ： 日本成人病予防協会  参加人数：２０名   

保育 ： あり（１人５００円、チーパス提示で２００円） ※ご一緒に参加はできません 

〆切 ： ５月２日（金）   ５月９日（金）までに松戸センターから当落の結果をお知らせします 

 

※有料駐車場あり 

5月つどい（会場） 

 

よく耳にする「資産運用」。貯蓄や積立、投資などに興味はあるけれど、誰に 

聞いたらいい？資産運用を始めたいと思っていてもなかなか踏み出せない 

という方、この機会にＬＰＡの講師より話を聞いてみませんか？未経験～初心者

向けの講座なので気軽にご参加ください。ＮＩＳＡについてのお話もあります！ 

【２０２５年度 パルシステム千葉 柏センター あいさつ】 

長谷川営業長 

柏センター営業長２年目の長谷川と申し

ます。初年度よりもみなさんとの距離を 

縮め新規組合員のみなさんへ様々な取り

組みについてお伝えしていきます！！ 

 

開催日時：４月２２日（火）11：00～15：00 

開催場所：パルひろば☆おおたかの森 

(流山市おおたかの森東1-3-1) 

参加費：無料 事前申し込み不要  保育：なし  

キッズスペースをご用意しています。 

お子さんもご一緒にお楽しみください。 

パルシステム商品の試食やクラフト 

が楽しめる「パルカフェ」。「パルシステムの 

和菓子」や「牛乳の飲み比べ」も試せます！ 

 

 

 事前申し込み不要！ 

お気軽にお越しください。 

 

パルカフェ inおおたかの森 

mailto:kashiwa-kumikatsu@pal.or.jp

